

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 47/2022
Data do Processo: 23/03/2022

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 47/2022
b) Licitação Nr.: 14/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 26/04/2022
e) Objeto da Licitação: registro de preço para possível aquisição de material esportivo, destinado as atividades da CME, e demais órgãos da administração pública, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES para eventuais e futuras aquisições, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência anexo III do edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

BARONESA LTDA (10728)

7	Bola de handebol H3L, suecia ultra grip, 32 gomos, 425-475gr de peso, 58-60cm de circunferência, câmara 6D, forro triaxial, camada interna EVACEL, costurada a mão material PU PRO, capsula SIS (com selo IHF) - Marca: PENALTY H3L SUECIA	UN	30,00	0,0000	150,00	4.500,00
8	Bola de handebol H2L, suecia ultra grip, 32 gomos, 325-375gr de peso, 54-56cm de circunferência, câmara 6D, forro triaxial, camada interna EVACEL, costurada a mão, material PU PRO, capsula SIS (com selo IHF) - Marca: PENALTY H2L SUECIA	UN	30,00	0,0000	139,00	4.170,00
9	Bola de handebol H1L, suecia ultra grip, 32 gomos, 290-330gr de peso, 50-52cm de circunferência, câmara 6D, forro triaxial, camada interna EVACEL, costurada a mão, material PU PRO, capsula SIS (com selo IHF) - Marca: PENALTY H1L SUECIA	UN	30,00	0,0000	134,00	4.020,00
Total do Fornecedor:						12.690,00

EDUCANDO COM.DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA (11038)

1	Bola de Futsal, 8 gomos, 400-440gr de peso, 62-64cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo, camada interna de NEOGEL, dupla colagem, material PU, miolo capsula SIS, Termotec (com selo CBFS) - Marca: NEDEL/HARD	UN	40,00	0,0000	109,00	4.360,00
2	BOLA DE FUTSAL, 11 gomos 410-430gr de peso, 62,5-63,5cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo, camada interna NEOTEC, dupla colagem, material PU PRO, miolo capsula SIS, Termotec (com selo FIFA Quality Pro e CBFS) - Marca: NEDEL/ELEVEN	UN	40,00	0,0000	169,00	6.760,00
3	Bola Oficial de Futsal, 8 gomos, 350-380gr de peso, 55-58cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo, camada interna NEOGEL, dupla colagem, material PU, miolo capsula SIS, Termotec (com selo CBFS) - Marca: NEDEL/SUB13	UN	40,00	0,0000	109,00	4.360,00

Ipumirim, 26 de Abril de 2022.

HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 47/2022
Data do Processo: 23/03/2022

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDUCANDO COM.DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA (11038)

4	BOLA DE FUTSAL 8 GOMOS, 300-330gr de peso, 52-55cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo, camada interna NEOGEL, dupla colagem, material PU, miolo capsula SIS, Termotec (com selo CBFS) - Marca: NEDEL/HARD SUB13	UN	40,00	0,0000	109,00	4.360,00
5	Bola Oficial de Futebol de Campo 11 gomos, 410-450gr de peso, 68-70cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo, camada interna NEOGEL, dupla colagem, material PU, miolo capsula SIS, Termotec - Marca: NEDEL/CAMPO ELEVEN	UN	40,00	0,0000	129,00	5.160,00
6	Bola Oficial de Vôlei 18 gomos, 260-280gr de peso, 65-67cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo, camada interna NEOTEC, dupla colagem, material microfibrã, capsula SIS, Termotec (com selo FIV3 approved) - Marca: MIKASA/V330W	UN	30,00	0,0000	250,00	7.500,00
10	Bola de basquete Shoot, tamanho masculino, 600-650gr de peso, 75-78cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo, material borracha, vulcanizada, capsula SIS - Marca: SPORTS/S7	UN	30,00	0,0000	45,00	1.350,00
11	Bola Futebol de campo, 11 gomos, 420-445gr de peso, 65-69,5cm de circunferência, câmara 6D, forro termofixo, camada interna NEOTEC, dupla colagem, material PU PRO, capsula SIS, Termotec (com selo FIFA quality pro) - Marca: NEDEL/ELEVEN PRO	UN	40,00	0,0000	229,00	9.160,00
13	TROFÉU GOLEIRO MENOS VAZADO, TROFÉU COM 33 CM DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 7,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA, BOLA DE FUTEBOL NA COR BRANCA COM GOMOS PINTADOS NA COR PRETA COM 7,8 CM DE LARGURA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. - Marca: VITÓRIA/402300	UN	25,00	0,0000	56,00	1.400,00
14	TROFÉU ARILHEIRO, TROFÉU COM 23 CM DE ALTURA, COM BASE OVAL DE 22,5CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA, ACIMA CHUTEIRA. - Marca: VITÓRIA/402330	UN	25,00	0,0000	64,00	1.600,00
15	TROFÉU, COM 57 CM DE ALTURA, BASE EM COR MOGNONA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 A 12CM, ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA, ENTRE AS ALÇAS MÍNIMO 35 CM. - Marca: VITÓRIA/401621	UN	20,00	0,0000	224,00	4.480,00
16	TROFÉU, COM 48 CM DE ALTURA, BASE EM COR MOGNO NA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 A 12CM, ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA, ENTRE AS ALÇAS MÍNIMO 35 CM. - Marca: VITÓRIA/401622	UN	20,00	0,0000	180,00	3.600,00
17	TROFÉU, COM 42 CM DE ALTURA, BASE EM COR MOGNO NA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 8 A 10CM, ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA, ENTRE AS ALÇAS MÍNIMO 30 CM. - Marca: VITÓRIA/401623	UN	20,00	0,0000	130,00	2.600,00
18	TROFÉU, COM 58 CM DE ALTURA, BASE NA COR PRETA EM FORMATO CIRCULAR MEDIDA MÍNIMA 28CM, ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA, ENTRE AS ALÇAS MÍNIMO 35 CM. - Marca: VITÓRIA/401661	UN	20,00	0,0000	230,00	4.600,00
19	TROFÉU, COM 47 CM DE ALTURA, BASE NA COR PRETA EM FORMATO CIRCULAR MEDIDA MÍNIMA 28CM, ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA, ENTRE AS ALÇAS MÍNIMO 35 CM. - Marca: VITÓRIA/401662	UN	20,00	0,0000	190,00	3.800,00

Ipumirim, 26 de Abril de 2022.

HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 47/2022
Data do Processo: 23/03/2022

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EDUCANDO COM.DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA (11038)

20	TROFÉU, COM 40 CM DE ALTURA, BASE NA COR PRETA EM FORMATO CIRCULAR MEDIDA MINIMA 28CM , ACIMA TAÇA EM METAL DOURADA , ENTRE AS ALÇAS MÍNIMO 30 CM - Marca: VITÓRIA/401663	UN	20,00	0,0000	140,00	2.800,00
Total do Fornecedor:						67.890,00

OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (8924)

26	TROFÉU ACRÍLICO FUMÊ VOLEIBOL 37CM. TROFÉU EM ACRÍLICO FUMÊ DE 4MM COM DESTALHE EM ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 2MM. COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR E LEITO PERSONALIZÁVEL PARA DECALQUE DE 106MM. ALTURA DE 26CM. - Marca: IND. VITORIA	UN	20,00	0,0000	77,60	1.552,00
Total do Fornecedor:						1.552,00

PIRAMIDE COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (11040)

12	MEDALHA 45MM - MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA ,DEZAMAC, COM O TAMANHO DE 45 MM DIÂMETRO É CENTRO COM INSCRIÇÃO "HONRA AO MÉRITO" EM BAIXO RELEVO COM 25 MM DE DIÂMETRO. COM ,DESENHO INTERNO POLIDO E COM FRISOS RAIADOS. ESPESSURA MÁXIMA DE 3,2 MM. METALIZADA NA COR DOURADA. SUPORTE PARA FITA COM 1,5 CM DE LARGURA. NO VERSO DA MEDALHA ESPAÇO LISO PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVO COM 35 MM DE DIÂMETRO, A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE COM 1,5 CM DE LARGURA. - Marca: VITORIA	UN	2.500,00	0,0000	3,37	8.425,00
22	TROFÉU EM ABS METALIZADA, COM 158 CM DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 20,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA, ENTRE OS CONES MEIA BOLAS ENCAIXADAS E EM CORES UNICAS, ACIMA TAÇA METALIZADA EM DOURADO, COM ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. - Marca: VITORIA	UN	20,00	0,0000	600,00	12.000,00
23	TROFÉU EM ABS METALIZADA, COM 149 CM DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 20,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA, ENTRE OS CONES MEIA BOLAS ENCAIXADAS E EM CORES UNICAS, ACIMA TAÇA METALIZADA EM DOURADO, COM ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. - Marca: VITORIA	UN	20,00	0,0000	549,00	10.980,00
24	TROFÉU ACRÍLICO FUMÊ VOLEIBOL 37CM. TROFÉU EM ACRÍLICO FUMÊ DE 4MM COM DESTALHE EM ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 2MM. COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR E LEITO PERSONALIZÁVEL PARA DECALQUE DE 106MM. ALTURA DE 37CM. - Marca: VITORIA	UN	20,00	0,0000	89,90	1.798,00
27	TROFÉU BOLÃO FEMININO DOURADO 21 CM, TROFÉU INJETADO EM POLÍMERO. ALTURA MÁXIMA DE 21 CM, LARGURA MÁXIMA DE 7,8CM. - Marca: VITORIA	UN	20,00	0,0000	63,00	1.260,00
28	TROFÉU BOLÃO 39 CM. TROFÉU INJETADO EM POLÍMERO. ALTURA MÁXIMA DE 39 CM, LARGURA MÁXIMA DE 11 CM - Marca: VITORIA	UN	20,00	0,0000	77,00	1.540,00

Ipumirim, 26 de Abril de 2022.

HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

CNPJ: 82.814.575/0001-02
AV. DOM PEDRO II, 230
C.E.P.: 89790-000 - Ipumirim - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 47/2022
Data do Processo: 23/03/2022

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PIRAMIDE COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (11040)

29	TROFÉU BOCHA PRATA DOURADO 33 CM. TROFÉU INJETADO EM POLÍMERO. ALTURA MÁXIMA DE 33 CM, LARGURA MÁXIMA DE 13CM - Marca: VITORIA	UN	20,00	0,0000	64,90	1.298,00
----	--	----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 37.301,00

TATIANE ALINE SCHUTZ-ME (10857)

21	TROFÉU EM ABS METALIZADA, COM 167 CM DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 20,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA, ENTRE OS CONES MEIA BOLAS ENCAIXADAS E EM CORES UNICAS, ACIMA TAÇA METALIZADA EM DOURADO, COM ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. - Marca: VITORIA	UN	20,00	0,0000	650,00	13.000,00
----	---	----	-------	--------	--------	-----------

25	TROFÉU ACRÍLICO FUMÊ VOLEIBOL 37CM. TROFÉU EM ACRÍLICO FUMÊ DE 4MM COM DESTALHE EM ACRÍLICO ESPELHADO DOURADO DE 2MM. COM DECALQUE PERSONALIZADO NA BASE INFERIOR E LEITO PERSONALIZÁVEL PARA DECALQUE DE 106MM. ALTURA DE 32CM. - Marca: VITORIA	UN	20,00	0,0000	78,00	1.560,00
----	---	----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 14.560,00

Total Geral: 133.993,00

Ipumirim, 26 de Abril de 2022.

HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim